ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 186/2018.                                                                      Em, 28 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A

DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA

ATENDER INTEGRALMENTE AO ESF DE

BOTAFOGO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

  O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito, solicitando a disponibilização de uma ambulância para atender integralmente ao ESF de

Botafogo.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2018.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Atendendo reinvindicação da comunidade do Bairro Botafogo no segundo distrito e

considerando a importância desse serviço para o ESF local, apresentamos esta matéria.

Assim, esperamos o apoio dos Nobres Edis e das providências por parte do Poder

Executivo.